
Codice Delibera: DEL-2754-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Procedura negoziata telematica, ex art.  36 del  d.  lgs.  n.  50/2016 per l’affidamento
della fornitura di barelle per esami endoscopici, e relativa assistenza tecnica triennale
full risk post-garanzia, per le necessità della S.S. Endoscopia Digestiva del P.O. “Valle
d’Itria”  di  Martina  Franca  -  CIG  Z252DC071F  –  Aggiudicazione.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla  base  della  seguente  proposta  predisposta  dal  Dirigente  apicale  della  struttura
proponente che ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:

-  il  Dirigente  Medico  Responsabile  della  S.S.  di  Endoscopia  Digestiva  del  P.O.  “Valle
d’Itria” di Martina Franca, con nota del 20/05/2020 acquisita agli atti d'ufficio, ha inoltrato
richiesta per la fornitura di n. 2 barelle per esami endoscopici, necessarie ed indispensabili
per le attività di endoscopia (la cui dotazione risulta carente e obsoleta);

-  ai  sensi  del  “Regolamento aziendale per  la disciplina delle  procedure di  acquisto in
economia”, approvato con deliberazione del DG n.1189 del 25/08/2015, con lettera d’invito
prot.  n.  122128  del  22/07/2020,  è  stata  esperita  una  procedura  negoziata  telematica
attraverso  la  piattaforma  regionale  e-procurement  “EMPULIA”,  con  invito  a  formulare
offerta inoltrata a tutte le ditte iscritte all’Albo Regionale nella categoria merceologica di
pertinenza per la fornitura di barelle per esami endoscopici e relativa assistenza tecnica e
manutenzione triennale post  garanzia full-risk, con aggiudicazione in  favore dell’offerta
economica riportante il prezzo più basso;

PRESO ATTO che:

- entro il termine previsto per la ricezione sono pervenute n. 4 offerte di seguito riportate
secondo l’ordine di arrivo:

DITTA PROTOCOLLO PREZZO

HOSPITAL
SCIENTIFIC

CONSULTING srl

  PI185753-20 € 19.926,00

SERVIMED srl   PI202364-20 € 5.000,00

M.G. LORENZATTO  PI210782-20 € 19.700,00



Codice Delibera: DEL-2754-2020

A2 srl  PI212740-20 € 16.380,00

- le offerte presentate dalla ditta Servimed srl e dalla ditta A2 srl sono state escluse –
giusta  comunicazioni  alle  medesime  ditte  effettuate  a  mezzo  Piattaforma  Telematica
Empulia in  data 05/11/2020,  protocollo nn.  PI286890-20 e PI286892-20,  attesa la non
conformità delle barelle acclarata dal Dirigente Medico richiedente, giusta nota prot.  n.
172579 del 15/10/2020, acquisita agli atti d'ufficio;

- l'offerta della ditta M.G. Lorenzatto srl è stata dichiarata dal medesimo Dirigente Medico
conforme a quanto richiesto, giusta nota prot. n. 172579 del 15/10/2020;

- la ditta M.G. Lorenzatto srl, ha presentato offerta per un importo complessivo pari ad €
19.700,00 oltre Iva al 22%, che di seguito si riporta;

      - n. 2 Barelle elettriche a batterie, radiotrasparente per esami endoscopici, trasporto
pazienti  regolabile  in  altezza,  con  tutte  le  caratteristiche  riportate  in  scheda  tecnica,
Codice Prodotto: NK-STRX-E4-64, NK-MAT-8-X, -NK-CHR-X, NK-02-X, NK-SIF-X, NIK-
NZP-X, NK-PK-X, NK-AC-X, NK-LE-X-64,  al prezzo unitario di  € 9.100,00, oltre Iva al
22%;

       - Assistenza tecnica triennale Full-risk post Garanzia al prezzo di € 750,00 oltre Iva al 22% per
ogni barella;

VERIFICATI gli atti della procedura;

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte
integrante e sostanziale

DI PRENDERE ATTO, degli atti e dell’esito della procedura per l’affidamento della fornitura
di n. 2 barelle (Cod. N.SIA 241975 - 243375) per esami endoscopici e relativa assistenza
tecnica triennale full risk post-garanzia per le necessità della S.S. di Endoscopia Digestiva
del P.O. “Valle d’Itria” di Martina Franca;

DI AGGIUDICARE la procedura negoziata per l’affidamento della fornitura di che trattasi
in favore della ditta M.G. Lorenzatto (Codice N-SIA- 37198) per un importo complessivo
di 19.700,00 oltre IVA al 22%, nel rispetto di tutte le condizioni contenute nella lettera di
invito e nell’offerta economica, che di seguito si riporta:

-  n.  2 Barelle elettriche  a batterie,  radiotrasparente per esami endoscopici,  trasporto pazienti
regolabile in altezza, con tutte le caratteristiche riportate in scheda tecnica, Codice Prodotto: NK-
STRX-E4-64, NK-MAT-8-X, -NK-CHR-X, NK-02-X, NK-SIF-X, NIK-NZP-X, NK-PK-X, NK-AC-X,
NK-LE-X-64, al prezzo unitario di € 9.100,00, oltre Iva al 22%;

- Assistenza tecnica triennale Full-risk post garanzia al prezzo di € 750,00 oltre Iva al 22% per
ogni barella;

DI REGISTRARE la somma complessiva di €  24.034,00 IVA inclusa al 22%, secondo la
seguente ripartizione:

- € 22.204,00 sul budget del Conto 010.110.0020001 “Attrezzature sanitarie” – Cod.
Macr.A01 – del Bilancio economico anno 2020;

- €  1.830,00 sul  budget  del  Conto  715.100.0002001  “Manutenzione  ordinaria
attrezzature tecnico scientifico - attrezzature sanitarie” - Cod. Macr.A01 da imputare a



Codice Delibera: DEL-2754-2020

carico dei  Bilanci  economici  degli  anni  2023,  2024 e 2025  in  quote annuali  da €
610,00;

DI DISPORRE  la comunicazione dell’esito della presente procedura tramite piattaforma
telematica Empulia alla ditta aggiudicataria, nonché a tutte le ditte partecipanti, ai sensi
dell’art. 76, comma 5 del d. lgs. n. 50 del 2016;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3,
comma 26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


